



## Americhem Denmark ApS

Bohrsvej 8  
6760 Ribe  
CVR No. 41604689

## Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 28.06.2023

---

**Robert Kenneth Gudbranson**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2022	10
Consolidated balance sheet at 31.12.2022	11
Consolidated statement of changes in equity for 2022	13
Consolidated cash flow statement for 2022	14
Notes to consolidated financial statements	15
Parent income statement for 2022	19
Parent balance sheet at 31.12.2022	20
Parent statement of changes in equity for 2022	22
Notes to parent financial statements	23
Accounting policies	25

# Entity details

## Entity

Americhem Denmark ApS

Bohrsvej 8

6760 Ribe

Business Registration No.: 41604689

Date of foundation: 20.08.2020

Registered office: Esbjerg

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Board of Directors

Robert Kenneth Gudbranson

James Michael Figaniak

Barend Christoffel Du Plessis

## Executive Board

James Michael Figaniak

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

# Management commentary

## Financial highlights

	2022 DKK'000	2020/21 DKK'000
<b>Key figures</b>		
Gross profit/loss	34,363	33,008
Operating profit/loss	(861)	6,111
Net financials	(1,674)	60
Profit/loss for the year	(4,767)	2,004
Balance sheet total	285,658	235,792
Investments in property, plant and equipment	24,432	21,985
Equity	187,190	191,957
Cash flows from operating activities	(9,010)	951
Cash flows from investing activities	(25,058)	(206,418)
Cash flows from financing activities	34,887	205,467
<b>Ratios</b>		
Equity ratio (%)	65.53	81.41

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Equity ratio (%):

Equity \* 100

Balance sheet total



### Primary activities

The company is a holding company with no actual operating activity. The Group's primary activity are research, development, production and sale of compounded plastic materials as well as color and additive masterbatch.

### Development in activities and finances

August 31st, 2020 Americhem Denmark bought the subsidiary Controlled Polymers.

The result for the year shows a loss of DKK 4,767k.

### Profit/loss for the year in relation to expected developments

The result for the year shows a loss of DKK 4,767k, compared with last years result, which showed a profit of DKK 2,004k.

The management considers the year's result unsatisfactory

### Outlook

Raw material availability, and price constraints, combined with escalating energy costs and a disruption to the business from the transfer of Manchester assets and product technologies, constrained projected business growth in 2022. Multiple price increases, as mentioned, were implemented to reduce the impact from the aforementioned.

Expectations for 2023 are that raw material availability, and cost, will ease but that high inflation will continue to impact customer demand, potentially challenging our performance targets. New business opportunities, a revised sales strategy, focusing on healthcare, and price maintenance, management believes, will enable the business to post modest growth in the next financial year.

The groups revenue is invoiced primarily in EUR and DKK and the company's purchases are also made in DKK and EUR. The company thus does not have a significant currency risk on revenue and purchases. The group are financed only with variable short-term debt and the company thus has an interest rate risk on the financing side.

Stagflation and a possible EU, or global recession cannot be excluded in 2023.

### Knowledge resources

The group works on an ongoing basis to attract, retain, and develop employees to support the company business. This happens i.e. via extroverted activities, support of staff activities, continuing education etc. and not at least a striving to be a good and proper workplace.

### Environmental performance

The group are aware that our products contribute to the consumption of plastic. The group are actively trying to develop our production in a way that increasingly reduces the environmental impact. We carry out continuous measurement and follow-up on our most important environmental parameters. In our production, we only use raw materials that are REACH and RoHS approved. Our electricity supply is based 100% wind energy. Our heating is done with wood pellets and the company has embarked on developing a global sustainability strategy.

Additionally, Controlled Polymers A/S is an active member of the parent company's Sustainability Council in support of developing a Global Sustainability Strategy for Americhem INC.

**Research and development activities**

The group works continuously on the development of production methods and processes. Because of the current financial situation, development activities in the financial year have primarily been targeted solving direct customer-related issues.

# Consolidated income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2020/21 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>34,362,910</b>	<b>33,008,292</b>
Distribution costs		(22,809,092)	(15,594,186)
Administrative expenses		(12,414,719)	(11,302,641)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(860,901)</b>	<b>6,111,465</b>
Other financial income		143,341	356,086
Financial expenses from group enterprises		(465,184)	0
Other financial expenses		(1,352,320)	(296,161)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(2,535,064)</b>	<b>6,171,390</b>
Tax on profit/loss for the year	3	(2,232,000)	(4,167,545)
<b>Profit/loss for the year</b>	4	<b>(4,767,064)</b>	<b>2,003,845</b>

# Consolidated balance sheet at 31.12.2022

## Assets

	Notes	2022 DKK	2020/21 DKK
Completed development projects	6	3,705,403	4,009,191
Acquired intangible assets		10,001	16,013
Acquired patents		0	0
Goodwill		125,317,878	136,964,890
<b>Intangible assets</b>	<b>5</b>	<b>129,033,282</b>	<b>140,990,094</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		25,994,273	15,440,873
Leasehold improvements		13,322,294	3,830,905
<b>Property, plant and equipment</b>	<b>7</b>	<b>39,316,567</b>	<b>19,271,778</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>168,349,849</b>	<b>160,261,872</b>
Raw materials and consumables		48,392,714	34,681,915
Manufactured goods and goods for resale		7,623,926	8,875,216
<b>Inventories</b>		<b>56,016,640</b>	<b>43,557,131</b>
Trade receivables		47,592,018	28,034,771
Receivables from group enterprises		1,434,337	125,914
Other receivables		2,017,922	762,620
Prepayments	8	9,425,618	3,048,451
<b>Receivables</b>		<b>60,469,895</b>	<b>31,971,756</b>
<b>Cash</b>		<b>821,191</b>	<b>1,335</b>
<b>Current assets</b>		<b>117,307,726</b>	<b>75,530,222</b>
<b>Assets</b>		<b>285,657,575</b>	<b>235,792,094</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2022 DKK</b>	<b>2020/21 DKK</b>
Contributed capital	9	1,000,000	1,000,000
Retained earnings		186,189,712	190,956,776
<b>Equity</b>		<b>187,189,712</b>	<b>191,956,776</b>
Deferred tax	10	1,258,000	1,072,000
<b>Provisions</b>		<b>1,258,000</b>	<b>1,072,000</b>
Other payables		1,439,276	1,441,411
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	11	<b>1,439,276</b>	<b>1,441,411</b>
Bank loans		15,919,815	16,215,589
Trade payables		29,486,229	15,162,343
Payables to group enterprises		40,526,581	4,035,106
Tax payable		2,046,000	3,662,000
Other payables		7,791,962	2,246,869
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>95,770,587</b>	<b>41,321,907</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>97,209,863</b>	<b>42,763,318</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>285,657,575</b>	<b>235,792,094</b>
Staff costs	1		
Amortisation, depreciation and impairment losses	2		
Unrecognised rental and lease commitments	13		
Assets charged and collateral	14		
Transactions with related parties	15		
Group relations	16		
Subsidiaries	17		

# Consolidated statement of changes in equity for 2022

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	1,000,000	190,956,776	191,956,776
Profit/loss for the year	0	(4,767,064)	(4,767,064)
<b>Equity end of year</b>	<b>1,000,000</b>	<b>186,189,712</b>	<b>187,189,712</b>

# Consolidated cash flow statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2020/21 DKK
Operating profit/loss		(860,901)	6,111,465
Amortisation, depreciation and impairment losses		16,969,525	19,491,670
Working capital changes	12	(19,782,381)	(22,745,012)
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>(3,673,757)</b>	<b>2,858,123</b>
Financial income received		143,341	356,086
Financial expenses paid		(1,817,504)	(296,161)
Taxes refunded/(paid)		(3,662,000)	(1,967,411)
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>(9,009,920)</b>	<b>950,637</b>
Acquisition etc. of intangible assets		(625,456)	(1,765,970)
Acquisition etc. of property, plant and equipment		(24,432,046)	(14,698,867)
Acquisition of enterprises		0	(189,952,931)
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>(25,057,502)</b>	<b>(206,417,768)</b>
<b>Free cash flows generated from operations and investments before financing</b>		<b>(34,067,422)</b>	<b>(205,467,131)</b>
Loans raised		0	15,514,200
Incurrence of debt to group enterprises		35,183,052	0
Cash capital increase		0	1,000,000
Group contribution		0	188,952,931
Changes short term bank facilities		(295,774)	0
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>34,887,278</b>	<b>205,467,131</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>819,856</b>	<b>0</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		1,335	1,335
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>821,191</b>	<b>1,335</b>
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		821,191	1,335
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>821,191</b>	<b>1,335</b>

# Notes to consolidated financial statements

## 1 Staff costs

	2022 DKK	2020/21 DKK
Wages and salaries	39,618,642	33,380,074
Pension costs	3,824,015	3,392,199
Other social security costs	1,985,535	680,562
Other staff costs	0	409,624
	<b>45,428,192</b>	<b>37,862,459</b>
Average number of full-time employees	79	66

Information on remuneration to management has been omitted as per ÅRL § 98b paragraph 3

## 2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2022 DKK	2020/21 DKK
Amortisation of intangible assets	12,582,268	16,778,689
Depreciation on property, plant and equipment	4,387,257	2,712,981
	<b>16,969,525</b>	<b>19,491,670</b>

## 3 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK	2020/21 DKK
Current tax	2,046,000	4,036,545
Change in deferred tax	186,000	131,000
	<b>2,232,000</b>	<b>4,167,545</b>

## 4 Proposed distribution of profit/loss

	2022 DKK	2020/21 DKK
Retained earnings	(4,767,064)	2,003,845
	<b>(4,767,064)</b>	<b>2,003,845</b>



## 5 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Acquired intangible assets DKK	Acquired patents DKK	Goodwill DKK
Cost beginning of year	4,838,382	436,432	269,981	152,493,969
Additions	625,456	0	0	0
<b>Cost end of year</b>	<b>5,463,838</b>	<b>436,432</b>	<b>269,981</b>	<b>152,493,969</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(829,191)	(420,419)	(269,981)	(15,529,079)
Amortisation for the year	(929,244)	(6,012)	0	(11,647,012)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(1,758,435)</b>	<b>(426,431)</b>	<b>(269,981)</b>	<b>(27,176,091)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>3,705,403</b>	<b>10,001</b>	<b>0</b>	<b>125,317,878</b>

## 6 Development projects

Completed development projects is costs related to a new ERP system, that was implemented in 2020 and have been further developed in 2021 and 2022.

## 7 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	17,463,324	4,521,435
Additions	14,264,368	10,167,678
<b>Cost end of year</b>	<b>31,727,692</b>	<b>14,689,113</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(2,022,451)	(690,530)
Depreciation for the year	(3,710,968)	(676,289)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(5,733,419)</b>	<b>(1,366,819)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>25,994,273</b>	<b>13,322,294</b>

## 8 Prepayments

Prepayments include prepaid insurance, leasing, licensing agreements and prepayments for goods.

## 9 Contributed capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK	Recorded par value DKK
Ordinary Shares Americhem Denmark ApS	10,000	100.00	1,000,000	1,000,000
	<b>10,000</b>		<b>1,000,000</b>	<b>1,000,000</b>

**10 Deferred tax**

	<b>2022</b>	<b>2020/21</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Intangible assets	815,000	1,150,000
Property, plant and equipment	1,428,000	1,000
Inventories	(1,123,000)	(160,000)
Receivables	138,000	81,000
<b>Deferred tax</b>	<b>1,258,000</b>	<b>1,072,000</b>

	<b>2022</b>	<b>2020/21</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	1,072,000	398,000
Recognised in the income statement	186,000	674,000
<b>End of year</b>	<b>1,258,000</b>	<b>1,072,000</b>

**11 Non-current liabilities other than provisions**

	<b>Due after more than 12 months 2022</b>	<b>Outstanding after 5 years 2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Other payables	1,439,276	1,439,276
	<b>1,439,276</b>	<b>1,439,276</b>

**12 Changes in working capital**

	<b>2022</b>	<b>2020/21</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Increase/decrease in inventories	(12,459,509)	(19,541,184)
Increase/decrease in receivables	(27,189,716)	(16,564,074)
Increase/decrease in trade payables etc.	19,868,979	13,360,246
Other changes	(2,135)	0
	<b>(19,782,381)</b>	<b>(22,745,012)</b>

**13 Unrecognised rental and lease commitments**

	<b>2022</b>	<b>2020/21</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	2,677,194	2,681,175

**14 Assets charged and collateral**

Bank loans are secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on goodwill, other fixtures and fittings, tools and equipment and leasehold improvements of DKK 1.900k nominal.

Furthermore bank loans are secured by receivables charges of DKK 11.000k nominal.

The carrying amount of mortgaged goodwill, other fixtures and fittings, tools and equipment and leasehold improvements is DKK 73.374k, the carrying amount of mortgaged receivables is DKK 47,592k.

### 15 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.

### 16 Group relations

Name and registered office of the Parent for the largest group:

Americhem Inc.

2000 Americhem Way

Cuyahoga Falls, OH, 44221 USA

The parent does not publish a group annual report.

### 17 Subsidiaries

	<b>Registered in</b>	<b>Corporate form</b>	<b>Ownership %</b>
Controlled Polymers A/S	Denmark	A/S	100.00

# Parent income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2020/21 DKK
Administrative expenses		(74,144)	(162,112)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(74,144)</b>	<b>(162,112)</b>
Income from investments in group enterprises		(4,515,769)	2,154,957
Other financial expenses		(193,151)	0
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(4,783,064)</b>	<b>1,992,845</b>
Tax on profit/loss for the year	1	16,000	11,000
<b>Profit/loss for the year</b>	2	<b>(4,767,064)</b>	<b>2,003,845</b>

# Parent balance sheet at 31.12.2022

## Assets

	Notes	2022 DKK	2020/21 DKK
Investments in group enterprises		187,592,119	192,107,888
<b>Financial assets</b>	3	<b>187,592,119</b>	<b>192,107,888</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>187,592,119</b>	<b>192,107,888</b>
Receivables from group enterprises		3,471,744	0
Joint taxation contribution receivable		2,062,000	3,673,000
<b>Receivables</b>		<b>5,533,744</b>	<b>3,673,000</b>
<b>Current assets</b>		<b>5,533,744</b>	<b>3,673,000</b>
<b>Assets</b>		<b>193,125,863</b>	<b>195,780,888</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2022 DKK</b>	<b>2020/21 DKK</b>
Contributed capital		1,000,000	1,000,000
Reserve for net revaluation according to equity method		0	2,154,957
Retained earnings		186,189,712	188,801,819
<b>Equity</b>		<b>187,189,712</b>	<b>191,956,776</b>
Trade payables		35,000	48,406
Payables to group enterprises		0	113,706
Tax payable		2,046,000	3,662,000
Other payables		3,855,151	0
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>5,936,151</b>	<b>3,824,112</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>5,936,151</b>	<b>3,824,112</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>193,125,863</b>	<b>195,780,888</b>
Contingent liabilities	4		
Assets charged and collateral	5		
Related parties with controlling interest	6		
Transactions with related parties	7		

# Parent statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,000,000	2,154,957	188,801,819	191,956,776
Profit/loss for the year	0	(2,154,957)	(2,612,107)	(4,767,064)
<b>Equity end of year</b>	<b>1,000,000</b>	<b>0</b>	<b>186,189,712</b>	<b>187,189,712</b>

# Notes to parent financial statements

## 1 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK	2020/21 DKK
Refund in joint taxation arrangement	(16,000)	(11,000)
	<b>(16,000)</b>	<b>(11,000)</b>

## 2 Proposed distribution of profit and loss

	2022 DKK	2020/21 DKK
Retained earnings	(4,767,064)	2,003,845
	<b>(4,767,064)</b>	<b>2,003,845</b>

## 3 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK
Cost beginning of year	189,952,931
<b>Cost end of year</b>	<b>189,952,931</b>
Revaluations beginning of year	2,154,957
Transfers	2,360,812
Amortisation of goodwill	(7,204,780)
Share of profit/loss for the year	2,689,011
<b>Revaluations end of year</b>	<b>0</b>
Transfers	(2,360,812)
<b>Impairment losses end of year</b>	<b>(2,360,812)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>187,592,119</b>

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.



#### **4 Contingent liabilities**

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

#### **5 Assets charged and collateral**

##### **Collateral provided for group enterprises**

Bank loans and guarantees are secured by pledge of shares in Controlled Polymers A/S. The carrying amount of the investment is DKK 187,592k.

#### **6 Related parties with controlling interest**

Americhem Inc., Ohio, USA owns all shares in the Entity, thus exercising control.

#### **7 Non-arm's length related party transactions**

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.
